



Pakalbėkime

Minimalaus darbo atlygio didinimas provincijoje užvers duris verslui?

Toks teiginys neseniai nuskambėjo iš premjero A. Butkevičiaus lūpų. Jis sakė, kad jei staiga minimalus darbo užmokestis (MMA) būtų padidintas iki 1500 litų, kaip tai siūlo valdančiųjų daugumos atstovai, verslas provincijoje būtų sunaikintas. Pasak vyriausybės vadovo, jei politiškai būtų greitai priimtas sprendimas didinti MMA, smulkuji ir vidutinį verslą regionuose tikrai sunaikintume, todėl reikia elgtis atsakingai, vadovaujantis pagrįsta ekonomine logika.

Priminsime, kad šiuo metu šalyje MMA siekia 1000 litų neatskaičius mokesčių. Didinti MMA siūlo Seimo pirmininkė Loretta Graužininė, teigdamą, kad jeigu Lietuva nori išvesti eurą, nuo 2015 metų MMA turi padidinti iki 1509 litų. Tuo tarpu Lietuvos banko valdybos pirmininko pavaduotoja Ingrida Šimonytė siūlymus iš karto po euro įvedimo padidinti MMA 500 litų pavadino naiviais, o Finansų ministras Rimantas Šadžius anksčiau teigė, kad 1500 litų minimali mėnesio alga iškreiptų makroekonominę proporcijas. Jo nuomone, kasmet minimali alga galėtų augti tiek, kiek vidutinis darbo užmokestis - po maždaug 5 proc...

Žinodami situaciją mūsų rajono darbo rinkoje, dėl galimo minimalaus darbo atlygio šuolio, matyt, turėtume sunerimti. Juk statybos organizacijos, iki šiol buvusios didžiausios darbdavės, šiandien išgyvena ne itin gerus laikus. Buvusi didžiausia rajono statybos organizacija bankrutuoja, dar viena - jau kuris laikas eina restruktūrizacijos keliu... Kas bus, kai bandančioms prisikelti įmonėms dar reiks ieškoti ir papildomų finansinių galimybių darbo atlygiams kelti? Tai daugiau retorinis klausimas, nes aišku, kad turėtų daugėti atsiduriančiųjų už darbo rinkos borto...

Ataskaitose - ir apie nepagrįstų skundų gausą

Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento (RAAD) Molėtų r. agentūros praėjusių metų valstybės kontrolės ir veiklos ataskaitoje tradiciškai atsispindi molėtiškių aplinkosaugininkų darbo pobūdis ir rezultatai, kuriais Molėtų r. agentūros vedėjas Rimas Veršelis sakė esantis patenkintas. Pernai Molėtų rajone aplinkos apsaugos kontrolę vykdė trys Molėtų r. agentūros valstybiniai aplinkos apsaugos inspektoriai, jiems talkino penki neetatiniai inspektoriai.

ISSN 1648-4096



Ką apie tai mano molėtiškiai įmonių vadovai?

Danutė Liutkevičienė, Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo pirmininkė:



-Toks didžiulis minimalaus darbo atlygio šuolis mums lemtų daugybę pokyčių. Šiuo metu RVK dirba 101 žmogus. Didžioji dalis jų gauna minimalų darbo atlygį. Taip yra ne todėl, kad, pavyzdžiui, administracija sąmoningai nesirūpintų savo darbuotojais. Darbo atlygis labai priklauso nuo apyvartos, gebėjimo uždirbti. Aš asmeniškai būčiau labai laiminga, jei galėčiau darbuotojams nustatyti kaip galima oresnius darbo atlygius, bet tai, deja, ne nuo manęs priklauso. Mūsų tinklui priklausančios parduotuvės yra beveik kiekvienoje didesnėje gyvenvietėje. Tai reiškia, kad iš tos apylinkės žmonės gauna darbo, užsidirba savo pragyvenimui. Tačiau, prisipažinsiu, ne visos parduotuvės pakankamai užsidirba. Ne dėl savo kaltės, bet todėl, kad visur kaimuose mažėja žmonių, o mums - pirkėjų. Paslaugą - parduotuvę su didžiuliu prekių asortimentu - mes išlaikome tik kitų, daugiau uždirbančių parduotuvių dėka. Tai reiškia, kad pelningai dirbančios parduotuvės savotiškai dotuoja besidarbuojančias nuostolingai. Mini-

malus darbo atlygio didėjimas net 500 litų lemtų tai, kad galbūt tektų uždaryti kai kurias parduotuves, kitose darbuotojams reiktų mažinti krūvį iki pusės ar ketvirčio etato. Suprantama, vasarą apyvartos kyla beveik visose parduotuvėse dėl mūsų krašte besilankančių poilsiautojų, bet juk darbuotojus turi išlaikyti ir žiemos metu... Nemanau, kad tokiais sprendimais reikia neva gerinti žmonių pragyvenimo lygį. Juk atsiranda rizika likti iš viso be pragyvenimo šaltinio. Beje, kai turime galimybes ir apyvarta padidėja, mes patys priimame sprendimus, kaip paskatinti darbuotojus, išmokant jiems didesnius darbo atlygius arba premijas, pavyzdžiui, profesinės šventės proga. O šiandien mes džiaugiamės, kad vis dar išsilaikome ir išgyvename tarp šitiek didžiųjų prekybos centrų. Juk jų buvimas šalia reguliuoja ir antkainių dydį, kurių mes negalime iškelti tiek, kad gautume didesnį pelną.

Laimutis Lapėnas, UAB "Molėtų švara" direktorius:



-Bendrovėje šiuo metu dirba 60 darbuotojų. Tikrai nemaža dalis gauna minimalų darbo atlygį. Jo didinimas net 500 litų turėtų neigiamos įtakos bendrovės veiklai. Juk sutartys dėl

(Nukelta į 3 psl.)

Policijos savaitė

Jei žinai pavardę, turi žinot ir kelią!

SU "VIDINE ŠILUMA". Nors transporto priemonių dėl šalčio keliuose ir mažiau, mat ne visiems pavyksta užvesti automobilius, tačiau pažeidimų skaičius per savaitę nesikeičia - jų praėjusią savaitę užfiksuota 38. Tarp jų ir penki šiurkštūs kelių eismo taisyklių pažeidėjai - neblaivūs automobilių vairuotojai ir dviratininkai... Su "vidine šiluma" per praėjusią savaitę buvo sulaikyti trys automobilių vairuotojai (iš jų vienas vengė blaivumo patikrinimo) bei du dviratininkai... Vienas neblaivus dviratininkas iš Vastapų kaimo S.K. (g.m. 1960), kuriam nustatytas vidutinis 1,9 prom. girtumas, į pareigūnų akiratį pateko kelyje Utena - Pakalnai - Alanta, o antras dviračiu minęs vietos gyventojas A. V. (g.m. 1953) sulaikytas Naujasodyje. Jam nustaty-

MOLETŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIZDO KONFERENCIJOJE - ATSAKYMAI Į GYVENTOJŲ KLAUSIMUS

Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys Žvinys praėjusių metų lapkričio ir gruodžio mėnesį surengė susitikimus su rajono seniūnijų ir miesto gyventojais. Susitikimų metu gyventojų pateikti klausimai išnagrinėti, sugrupuoti ir perduoti pagal kompetenciją specialistams ar įstaigų vadovams, kad būtų parengti atsakymai.

VASARIO 5 D. 15 VAL. MOLETŲ SAVIVALDYBĖS SALĖJE rengiamas susitikimas - vaizdo konferencija su miesto ir rajono gyventojais, kurios metu ir bus pateikti atsakymai į gyventojų užduotus klausimus susitikimų su rajono meru metu. Susitikime dalyvaus Administracijos, Administracijos padalinių, valdomų bendrovių bei kitų rajone veikiančių įstaigų vadovai ar jų įgalioti specialistai.

Susitikime - vaizdo konferencijoje Jūs taip pat galėsite dalyvauti ir neakivaizdžiai, svetainėje WWW.MOLETAI.LT pasirinkę nuorodą „ŽIURĖTI KONFERENCIJĄ“ ir, prasidėjus konferencijai - nuorodą „DALYVAUTI“. Atsivėrusiame lange matysite konferencijos transliaciją ir klausimo pateikimo formą. Jūsų pateikti klausimai bus perduoti kalbėtojams. Pasibaigus konferencijai, jos įrašą galėsite peržiūrėti šios svetainės konferencijų archyve. Klausimus taip pat galite siųsti ir iš anksto el. paštu KONFERENCIJA@MOLETAI.LT

MALONIAI KVICIAME AKTYVIAI DALYVAUTI

Sumedžiotas įprastas skaičius šernų...

Dėl afrikinio kiaulių maro (AKM), pasiekusio Lietuvą plitimo stabdymo, kol kas konkrečių priemonių imtasi rajonuose, kuriuose nustatyta ši liga - juose paskelbta ekstremali situacija. Dar prieš tai visoje Lietuvoje medžiotojai buvo paskatinti intensyviau medžioti šernus. Beje, aukščiausiu lygiu aptariant susidariusią situaciją, pritarta šernų populiacijos mažinimo planui, kuriuo numatoma išnaikinti daugiau nei 20 tūkst. šernų. Planuojama, kad už nušautą šerną bus mokama 250 litų. Praėjusį savaitgalį, vykstant vienai iš paskutinių medžioklių su varovais, Molėtų rajone sumedžiotas įprastas

(Nukelta į 2 psl.)

Apskritas stalas - diskusija karjeros ugdymo tema

Lietuvos mokyklose įgyvendinamas projektas "Ugdymo karjera ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme". Projekto tikslas - siekti Nacionalinės profesinio orientavimo sistemos plėtros ir dermės, užtikrinant ugdymo karjerai tęstinumą ir prieinamumą bei lygias galimybes visiems švietimo sistemos dalyviams. Į projekto veiklas įsitraukusios septynios Molėtų rajono mokyklos, kuriose dirba devyni karjeros koordinatoriai, o jiems talkina du mobilūs konsultantai. Molėtų švietimo centras suorganizavo apskritąjo stalo diskusiją, kurioje dalyvavo

(Nukelta į 2 psl.)

Jei žinai pavardę, turi žinot ir kelią!

tas 0, 79 prom. girtumas. Beveik po dvi promiles "įpūtė" neblaivūs automobilių vairuotojai. Kelyje Molėtai - Anykščiai buvo sulaikytas Pausėjos kaimo gyventojas E. K. vairuojamas automobilis "VW Polo". Vairuotojui nustatytas 1, 98 prom. girtumas. Gavus pranešimą apie tai, kad automobilį "VW Golf" gali vairuoti neblaivus asmuo, pareigūnai minėtą automobilį sustabdė patikrinimui Inturkės gatvėje, Molėtuose. Pranešimas pasitvirtino - Jaurų kaimo gyventojui A. G. (g.m. 1986) nustatytas vidutinis 1,85 prom. girtumas, be to, vairuotojas neturėjo ir teisę vairuoti suteikiančio pažymėjimo...Automobilį "VW Passat" vairavęs molėtiškis A. I. (g.m. 1991) patikrinimui buvo sustabdytas Melioratorių gatvėje, Molėtuose. Jam pro-

tokolas surašytas už vengimą pasitikrinti blaivumą...

BŪTAAVARIJOS... Suniokotas kelio ženklas ir nulaužti medžiai Inturkės gatvėje, Molėtuose buvo pastebėti šeštadienio rytą... Įtariantys, kad galimai nakties metu būta avarijos, pareigūnai aiškinasi įvyki...

PARDUOTUVĖJE. Iš vienos Molėtų mieste esančios parduotuvės per praėjusią savaitę buvo pristatyti į komisariatą keturi prekes vogę asmenys... Iš jų - trys vyriškiai ir viena moteris. Penktą kartą vykta į parduotuvę iš jos gavus pranešimą apie prekybos salėje esantį girtą vyrą, kuriam komisariate nustatytas sunkus girtumas.

KREIPĖSI MOČIUTĖ. Dėl girtaujančios ir vaikų neprižiūrinčios duk-

(Nukelta į 3 psl.)

Redakcijos skiltis

Mūsų šalyje senjorams gyventi liūdna. Jie, dirbę visą savo darbą amžių įvairiausiose srityse, po keletą dešimtmečių atidavę pačioms sunkiausioms veikloms, šiandien turi tenkintis vargana pensija, kuri prilygsta vos ne išmaldai. Mūsų Lietuvos senatvė skurdi. Tačiau šią situaciją skuba taisyti valdantieji. Jau priimtas sprendimas dėl dar šiemet įvyksiančio 20 proc. pensijų kompensavimo. Senjorus, matyt, tai džiugina. O visus likusiuosius? Kaip į tokį kompensavimą šiandien gali reaguoti tie, kurie bent šiek tiek pasidomi Sodros, iš kurios pensijas gauna šiandieniniai pensininkai, darbo rezultatais? Ogi plaukai šiaušiasi, kai matai, kad Sodra nesurenka planuotų pajamų, kad nuolat grimzta ma į skolas, o mokesčių, iš kurių dalis tenka šiandieninių pensininkų išlaikymui, katastrofiškai mažėja. Tad iš kur valdžia paims tuos trūkstantus milijonus - milijardus kompensacijoms? Matyt, ir vėl skolinsis, mūsų vaikams ir anūkams iš anksto užkraunant tų skolų grąžinimo našta. Šiandien pensininkai galbūt džiaugiasi, kad galų gale ilgai laukta šventė atėjo ir jų kiemą - dorai uždirbti pinigai, nors ir vėluodami, o daugeliu atvejų - beviltiškai pavėlavę, nes adresatai jau seniai ilsisi amžinybėje, bet suteiks, tikėkimės, orumo. Tik ar gali būti orus, žinodamas, kad dabartinis darbingo amžiaus žmogus, kuris dirba, pirmiausia, ačiū Dievui, Lietuvoje, gauna darbo atlygį ne vokelyje, moka apie 40 proc. savo atlyginimo mokesčiams? O dar nepamirškime, kad tas atlyginimas visgi toks pats varganas kaip daugelio senjorų pensija. Ir dar vienas skirtumas - tas dirbantis žmogus, be sąvės, turi išlaikyti šeimą, mokyti vaikus, mokėti už jų darželius ir t.t. Ir dar - negauna jokių kompensacijų už šildymą ar kitas paslaugas, nevažiuoja puslėviu autobusais, neturi jokių kitokių lengvatų... Ir dar - jo atlyginimo niekas nekompensuoja ir negrąžina į prieškrizinį lygį. Tai kas labiau nuskriaustas? Kam labiau reikia kompensacijos už tai, ką prarado nuo 2008 -ųjų krizės, kuri, kaip jau kuris laikas deklaruojama, pasibaigė? Retorika? Taip. Yra dar ir daugiau argumentų, kalbančių už tuos, kurie šiandien augina po daugelio metų uždirbamus mums pensijas, nes mes jau uždirbame tiems, kurių kadai sukauptos jau seniai išgaravę. Gal dėl netinkamai vykdomos šalies finansinės politikos, gal dėl politinių ambicijų, negėbimo suprasti, kad visą gyvenimą dirbęs ir kūręs žmogus turi teisę į orią senatvę...

Kodėl šiandien tiek dirbančių pensininkų? Tikriausiai ne todėl, kad jiems patinka dirbti arba kad jie nenori būti su savo anūkais, pažinti kelionėse pasaulį, o gal tiesiog krapštytis savo sode ar name. Jie dirba, kad šiandien susimokėtų mokesčius už augančias komunalines išlaidas, kad įpirktų ne tik duonos kepaluką, bet ir dešros bei sviesto, kad... galėtų išlaikyti savo niekur nedirbančius vaikus. Tokiam požiūriui vėlgi yra argumentų. Jei pensininkas savajame darbe jau sulaukęs tinkamo amžiaus ir dar gerokai "viršaus" padirbėjęs, užleistų savo vietą jaunam specialistui, kažkas kitas galbūt tokiu sprendimu suteiktų galimybes dirbti jo vaikams ir t.t., nebereiktų pensininkams išlaikyti vaikų. O ir pastarieji, prieš pakeldami sparnus uždarbiauti į svečias šalis, galbūt pasirinktų darbą savo gimtinėje. Kodėl dar vis pas mus manoma, kad sargu gali dirbti tik pensininkas, kurį, atsiprašau, jau gerai būtų patį pasaugoti, kodėl atsakingas pareigas užima senjoras, jei jis tik jose "sėdi", bet nedirba, dargi kenkia savo abejingumu bendram darbui, kodėl prieš keliasdešimt metų moksleiviams atrodžiusi pensininkė mokytoja dar ir šiandien tuo pačiu keliu eina į mokyklą dirbti, kodėl "maišinis" skuduras ir šepetys tinka tik jau vyresnio amžiaus valytojai? Tų klausimų daug. Ir dar vienas - kiek tų pensininkų, kuomet jiems pasiūloma užleisti vietą jaunesniam, dar pateikia, pavyzdžiui, invalidumą liudijančius dokumentus? Daug. Tokia realybė ir dar vienas klausimas - ar tik senatvė turi būti ori?..

Šiandien, pensijų kompensacijų fone, reiktų užduoti dar vieną klausimą - kodėl būtent dabar tai užsimota daryti? Ar tik ne artėjančiuose prezidento ir europarlamento rinkimuose prieštastys slypi. Juk Lietuvoje balsuotojų gretų didžiąją dalį sudaro senjorai. Su visa jiems pagalba.

Įrengus čiuožyklą, pagalbota ir apie apšvietimą

Ant Pastovio ežero Molėtuose prie naujojo paplūdimio įrengus čiuožyklą, joje jau



praėjusį savaitgalį buvo norinčių pačiuožinėti. Čiuožykla, pasak rajono savivaldybės administracijos statybos ir vietinio ūkio skyriaus vyr. specialisto S. Narkevičiaus, įrengta minimaliomis lėšomis. "Kol kas ledo kokybė yra neprasta, todėl naujai vandeniui jos lieti nereikėjo. Iš viso nuvalytas maždaug 20x40 m ežero ledo plotas, suformuoti borte-

liai, įrengti varteliai ledo rituliui. Greta šios čiuožyklos ledas nuvalytas mažiesiems čiuožėjams, - kalbėjo S. Narkevičius bei kvietė molėtiškius išbandyti šią žiemos pramogą.

Juolab, kad vakarais Pastovio ežero pakrantė, kurioje yra čiuožykla, apšviesta prožektoriumi, pastatytu ant paplūdimyje esančio gelbėtojų namelio... Čiuožykla apšviečiama iki 21 val., o du savivaldybės vyr. specialistai paskirti žmonės, atliekantys visuomenei naudingą veiklą, prižiūri čiuožyklą...

"Vilnius" informacija

O KAIMAS DAINUOJA!

Kokia bebūtų proga rajono seniūnijose susibūrę meno mėgėjų kolektyvai visada randa išeitį ir prisitaiko savo dainų repertuaru ar šventine popiete. Jie ne tik savus palinksmina, patys namuose nenuobodžiauja, bet ir pas kaimynus užsuka, tarpusavyje bendradarbiauja. Netiesa, kad kaimo žmogui nieko neberekia. Dainuoti, dalyvauti saviveikloje, susiburti, pasimokyti naujų dainų, pajuokauti, gal jau ir kaimyną, išėjusį anapilin prisiminti, su seniai matytu kraštiečiu susitikti visi nori.... Jei dar atsiranda energingi entuziastai, kuriems pavyksta suburti aplink save saviveiklininkus, tai jau tikrai šaunu! Tad beveik pusę Molėtų kultūros centro meno mėgėjų kolektyvų sudaro tie, kurie dirba vietose, arčiau žmogaus, arčiau gimtojo kaimo, kur visi pažįstami, laukiami ir mylimi...

Vasario 9-ąją nuspręsta seniūnijose veikiančius kolektyvus į Kultūros centro sceną pasikviesti. Kad vieni į kitus pasižiūrėtų, savo repertuarus pristatytų, užmegztų bendrystės ryšius vieni su kitais. Gana savose "sultyse virti" - laikas visuomenei pasirodyti! Tad laukia vertas dėmesio reginys, nes kolektyvai rengia pasirodymus, mokosi sceninės kultūros...

Startavus naujiems metams, naujienų esama visur. Pavyzdžiui, Videniškiuose esančiuose kultūros namuose, kur ilgus metus šeiminkavo net kelis kolektyvus subūręs J. Vasiliauskas, jau kuriasi ne tik moterų ansamblis, bet ir liaudiškos muzikos kapela, o ateityje ir mergaičių šokių kolektyvas bus. Kultūrinės veiklos vadybininkė Jolanta Paškevičienė, kuri stengiasi pagelbėti čia dirbančiam meno vadovei Rytutei Paurienei sutelkti žmones bendrai kultūrinei veiklai, sako, kad jei žmogus nori dainuoti ar šokti, tai ir ateis, priešingu atveju jo neprikalbinsi. "Kolektyve esame aštuonios moterys, kai kurios jau anksčiau yra dainavusios. Nuo lapkričio kelis kartus per savaitę renkames repetuoti, - pasakoja atsinaujinančio Videniškių kultūrinio gyvenimo peripetijas J. Paškevičienė. - Mūsų repertuaru jau yra keletas kūrinių, skirtų valstybės dienai paminėti, yra ir liaudiškų, ir senus laikus menančių. Norime kapelą suburti, tik instrumentų stinga...

Balsingieji toliejiškiai jau vienuoliktus savo susibūrimų metus skaičiuoja. Liaudiškos muzikos kapela "Toliejai" besivadinantys entuziastai, kažkada šviesios atminties muzikos mokytojo Rimanto Urbanavičiaus suburti, išliko iki šių dienų, neišsilakstė, tik kai kurių jau nebėra... Tačiau branduolys išliko. Kolektyvui vadovaujanti kultūrinės veiklos vadybininkė ir ben-



Liaudiškos muzikos kapela "Toliejai"



Inturkės moterų kolektyvas

druomenės centro pirmininkė Violeta Nariūnienė sako, kad kolektyvas kūrėsi ir augo kartu su bendruomenės centru visą dešimtmetį. Tiesa, toliejiškiai labai džiaugiasi, kad kurį laiką jiems vadovavo mindūniškė Irena Rimdydienė, su kuria puikiai sutardavo. Laimei, vadovų kaita kolektyvo neišbarstė. Dauguma jų - jau garbaus amžiaus senjorai, kuriems bendra daina - atgaiva, laisvalaikio praleidimo būdas, proga pasižmonėti. O kaip smagu koncerte dainuoti, kitose seniūnijose apsilankyti. Džiaugiasi kolektyvo vadovė ištikimais dainorėliais, kuriems "parako" ir jauni galėtų pavydėti. Anot

V. Nariūnienės, visai neseniai kolektyvą papildė nauji nariai. Smagu, kad kolektyvas atjaunėjo, tačiau, pasak vadovės, repertuaras sudaromas daugiausia derinant su kapeloje grojančiu M. Diku - juk jis muzikinį foną dainuojantiems sukuria. Tad toliejiškių repertuarą sudaro lietuvių autorių dainos, kurioms visuomet sulaukiama ir žiūrovų pritarimo. Beje, veiklos 10 metų sukaktį planavo minėti vasario 16-ąją, bet nusprendė koncertą visiems dovanoti Atvelykio metu. Kad tik sveikatos būtų...

Yra gerų žinių ir iš Inturkės. Pasirodo, moterų oktetas, kuriam vadovauja Rima Deruvienė, jau visas ansamblis, nes prisijungė dar viena dainininkė. Anot kolektyvo vadovės, branduolį sudaro mokyklos bendruomenės atstovės, yra ir seniūnijos bei bibliotekos moterų. Trumpiau tariant - visas Inturkės kultūros aktyvas, kuris repetacijoms renkasi kartą per savaitę. "Pačios apranga pasirūpiname, patinkančių dainų ieškome. Aišku, atspirties taškas repertuarui - kraštiečio poeto T. Daškevičiaus eilės, virtusios mūsų dainuojamais kūriniais. Ačiū ir kolegai A. Žukauskui, "Virintos" kolektyvo vadovui, kuris mielai "sušelpė" dainų tekstais, - pasakojo R. Deruvienė.

Bijutiškyje veikia mėgėjų teatras "Sūrmaišis", kurio vairs patikėtas kaimo kultūrinės veiklos vadybininkei bei bendruomenės centro pirmininkei Rasai Bužinskienei. "Pavadinimas atsirado spontaniškai. Buvo vaidinamas spektaklis apie sūrį ir reikėjo žaibiškai pavadinimą sugalvoti. Taip atsirado sūrmaišis, kuris ir prilipo", - prisimena R. Bužinskiene. Nuo 2003 m. rašomi scenarijai, statomi spektakliai, kuriuos ne tik bijutiškiai pamato, bet ir kitų seniūnijų gyventojai mėgaujasi. Ruošiasi šis mėgėjų teatras ir vasario 9 d. į Molėtus atvažiuoti bei molėtiškius nudžiuginti spektakliu "Velykos be kiaušinių" (pagal N. Deveikienės scenarijų). Anot teatro vadovės, žmonės noriai renkasi, repetuoja, vaidina. Šiuo metu kolektyvą sudaro 11 narių. Bijutiškėčių artimiausiuose planuose - naujas spektaklis, kuris bus skirtas Tarptautinei moters dienai.

Rajone apstu kolektyvų, kurie, pasi- (Nukelta į 7 psl.)

Sumedžiotas įprastas skaičius šernų...

(Atkelta iš 1 psl.)

skaičius šernų. Kadangi Utenos RAAD Molėtų r. agentūrai medžiotojai dėl AKM kiekvieną pirmadienį turi teikti duomenis apie sumedžiotus šernus, tad pagal pateiktus duomenis iš viso savaitgalyje buvo sumedžiota 12 šernų. Po keturis šernus sumedžiojo Rudesos ir Ulžių medžiotojų klubai, du - Suginčių ir po vieną Inturkės bei "Gamtos" medžiotojų klubai...

"Vilnius" informacija

Apskritas stalas - diskusija karjeros ugdymo tema

(Atkelta iš 1 psl.)

Kultūros ir švietimo skyriaus, Švietimo centro, mokyklų vadovai, rajono karjeros specialistai. Diskusijos dalyviai apžvelgė 2013 m. vykdytas profesinio orientavimo veiklas rajono mokyklose, dalinosi patirtimi, aptarė problemas, diskutavo apie profesinio orientavimo paslaugų kokybę, numatė tolesnes veiklas.

"Vilnius" informacija



Mėgėjų teatro "Sūrmaišis" aktoriai

PARODOJE "ADVENTUR 2014"

Paskutinį sausio savaitgalį Lietuvos parodų ir kongresų centre "Lietexpo" įvyko tarptautinė kelionių,



Molėtiškių stende meras sulaukė premjero

laisvalaikio ir sporto paroda "Adventure 2014", kurioje buvo pristatyti ir Molėtų krašto turizmo ištekliai. Šįmet



Šįmet "Adventure" dirbusi rajono komanda mėgavosi populiarumu parodoje kartu dirbo seminarų ir poilsio centro "Dubingiai" bei Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojai. Pirmąsias dvi dienas lįdyti molinių žuvyčių lankytojus kvietė "Meniško kaimo" atstovės. Skirtingai nei praėjusiais metais, parodos lankytojai nebuvo vaišinami kulinarinio paveldo gaminiais - jų laukė interaktyvios pramogos: ne tik fotografavimasis atraktyviu fotoaparatu, bet ir viktorina apie Molėtų rajoną, Dubingius. Atsakiusieji galėjo laimėti prizų su Molėtų įvaizdžio ženklu. Viktorinas su nuolat atsinaujinančiais klausimais galima rasti Molėtų TVC tinklalapyje www.infomolėtai.lt.

Parodos atidarymo dieną molėtiškiai sulaukė garbių svečių: LR Premjero A. Butkevičiaus kartu su Vyriausybės atstovais, Turizmo departa-

ŽIEMA - GERIAUSIAS METAS GERIEMS DARBAMS

Smagu daryti gerus darbus. Dabar jų labiausiai reikia gamtai, o vienas tokių gerų darbų - paukščių globa, jų lesinimas. Atrodytų - tai taip paprasta. Tačiau pasižvalgykime aplink - ar visi turime lesyklas, ar kas rytą į jas paberiam lesalo?

Paukščių globa mūsų krašte yra visai nesenas reiškinys. Profesorius T. Ivanauskas rašo, kad jo tėviškėje žiemą paukščiams būdavo ant karties pamaunamas avių pėdas, kurio pakakdavo neilgam. Daug dažniau paukščiai sulaukdavo sodiečių (ir ne tik jų) pagalbos, kuri iš esmės nebuvo jiems skirta. Tai, kas pabirdavo kieme ar vežant vežimu, rogėmis, tapdavo lesalu. Visą žiemą taip žmogaus aplinkoje gyveno ir savo įpročius pakeitė ne viena, o daug dešimčių žaliukų, startų, kurapkų, žvirblių, zylių, bukučių, genių, kėkštų kartų. Tai, ką žmonės nevalingai pameddavo tinkamo paukščiams, tapo būsimos ilgamečio bendravimo proceso dalimi. Iš šio margo sparnuotųjų pulko galima iš-

mento direktorės R. Balnienės, Valskybinės saugomų teritorijų tarnybos direktorės R. Baškytės, Molėtų rajono savivaldybės mero S. Žvino, Molėtų savivaldybės darbuotojų, turizmo paslaugų teikėjų.

Paprašyta pasidalinti išspūdišiais apie parodą ir jos lankytojus Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Daiva Kuliene sakė, jog paroda, kaip visad buvo labai įvairi ir turininga, besidominčiųjų

poilsiu, teikiama paslaugomis mūsų krašte taipogi nestigo. -Dėkojame seminarų ir poilsio centro "Dubingiai" komandai už bendradarbiavimą, tradicinių amatų centrui "Meniškas kaimas" už gražias molines žuvytes, - dėkojo už buvimą kartu D. Kuliene. - Tačiau manau, kad ateityje visas Ežerų kraštas turėtų vienyti viename stende. Kiekvienas rajonas papildo vienas kitą savomis paslaugomis ir pramogomis. Mes atrodytume solidžiau ir įvairiapusiškesni, būdami bendrame būryje, o ne kiekvienas save pristatydami atskirai. Be to, sprendimas vienytis padėtų sutaupyti nemenkas lėšas, kurias galėtume skirti kitokioms reikmėms. Dabar vien vietos nuoma kainuoja nemenkus pinigus.

"Vilnius" informacija

skirti naminių žvirblių, kuris yra labiausiai prierašus žmogaus ūkio palydovas ir be žmogaus gyventi negali. Beje, jis gyvena tik ten, kur gyvenama intensyviai, kur laikomi gyvuliai, pa-byra grūdai ar kitas lesalas. Panaši, tačiau ne tokia prierašis yra geltonoji starta, kuri visada įvertina žmogaus ūkio "kokybę".

Prieš 100 metų Lietuvoje šiuos paukščius galėjai matyti sodybose, kaimuose, miestuose. Atrodo - tada paukščių globos žiemos metu pradmenys buvo jau padėti, nes lietuviai, visada buvę draugiški gamtai, nešykštėdavo lesalo greta šmėzuojantiems mažiesiems kaimynams. Stimulu paukščių globai neabejotinai tapo 1923 m. išleista prof. Tado Ivanausko knygelė "Mūsų paukščiai ir mokykla". Joje autorius Lietuvos skaitančiajai visuomenei atvėrė naują tikslą: saugoti paukščius, juos globoti, jais gėrėtis. Apie žiemos globos akcijas autorius rašo: "...Šalčiams užėjus galima privilioti (Nukelta į 5 psl.)

Prie poezijos ir tapybos versmės

- Aš kaip ta meška iš pasakos, užsimanusi uogaut, bet uogaudama supratusi, kad mažiau lankstytis tektų, jeigu grybaučiau. Tačiau pasi-vaikščiojusi pavargo ir susiruošė eiti žvejot... Nuo vieno prie kito paveikslo pagavusi bėginėjantį mano žvilgsnį, pasakos esmę pritaikanti sau, jaunatviškai juokiasi Elena.

- Tapyti pradėjau tuoj po Visų Šventųjų, - naują pomėgį pristato Molėtuose gyvenanti Elena Petrauskienė. Kiekvieną paveikslą apglostęs žvilgsnis ilgiau sustoja ties virš lovos galvūgaliu pakabintu nemažo formato peizažu. - Ne mano, čia tapytojo Mykolo Kovaliovo, gero mano pažįstamo darbas šešiasdešimtmečio proga. Čia mano gimtinė, čia Rudesos ežeras, o žemiau kairėje turėjo būti miškas, jame - Rudesėlės vienkiemis, kuriame gimiau ir augau.

Akimis glostant sukabintuosius, atrandū ir molėtiškės Anastazijos Kulešovaitės darbą. Anastazija dažna viešnia Elenos namuose - eidama apsipirkti beveik visada užsuka pasižiūrėti naujokės tapybos, pasidalina savo patirtimi, išsako pastebėjimus. Elenos pirmieji bandymai, belaukiant manęs, pačios autorės išdėstyti ant sofos ir išrikiuoti palei sieną ant lovos. Suskaičiuoju - net dvi dešimtys. "Čia mano pirmas darbas", - rodo nutapytą kumelę su kumeliuku žalioji pievoj - kol kas neįremitas, kaip ir dauguma pradedančios tapytojos darbų. Nuojauta neapgauna - pradedančiai tapytojai trūksta vyriškų rankų. Moteriškė pasakoja, kaip ji per savo gyvenimą "plėšėsi", kad uždirbtų savo bei dukros pragyvenimui ir net kažkiek sutaupytų. Kad taupiai visą gyvenimą gyvenusi moteris šiandien yra laiminga, išduoda valiūkiškai spindinčios akys ir palaimos apimta būseną, pasakojant apie sėkmingą investiciją į namuko išsigijimą miesto centre bei jo remontą.

Kraštietis Marius Ivaškevičius pristatė savo "Santą"

Vilniuje pristatyta septynerius metus kurtą, trijose šalyse filmuota, net šešių šalių kūrėjų bendras pastangas sujungusi kino premjera "Santa". Scenaristas - mūsų kraštietis Marius Ivaškevičius, režisierius - taip pat jis. Renginio vedėjas Rytis Zemkauskas režisierių pristatė kaip žmogų, kurį vertina kaip kūrėją. Tuo tarpu pats Marius džiaugėsi: "Džiaugsminga ir jaudinanti diena - ledkalmio viršūnė, už kiekvieno iš mūsų stovi dar po dešimt žmonių. Visi dirbo ir

- Čia kalnai, - tęsia savo kūrybos pristatymą pradedančioji tapytoja. - Oi, kaip jie man patinka, - aikčioja. Krioklys, kuris atėmė nemažai kantrybės, daug laiko. Kaip buvo apmaudu, kad tik baigusi atsiminiau, jog paveikslėlis su krioklio vaizdu pakabintas ant sienos.

Kituose tapybos darbuose - lau-



Elena Petrauskienė susidomėjo nauju pomėgiu - tapyba

kiantį šeiminingą juodmargę, rogių kinkiny žiemos fone, įvairūs daug žalos spalvos išigėrę peizažai. Kaip pasirenkate temas, - smalsauju.

- Atsibudusi guliu lovoje, o vaizdai per tamsą atplaukia į mano sąmonę. Tada keliuosi ir imuosi darbo: "uždedu" vieną dažų sluoksnį, vėliau ant išdžiuvusio pagrindo tepu antrą, o dar kartą nudžiovinusi - "tupdau" vaizdą. Paveikslas kūrimas trunka tris-keturias dienas.

Prieš metus-du Elena buvo įsitvirtinusi poezijoje. Joninių naktis, meilė, jausmai svajonių berneliui bei palangėje žydnčios, maloniais kvapais svaiginančios alyvos, jazminai, įvairios gėlės moters išreikšta eiliuota kalba. Pora kūrinių jau buvo pateikusi spausdinti laikraščiui.

Eilėraščius kuria ir Elenos seserys, o gyvenanti Vilniuje seserėčia ne tik rašo eilėraščius, bet ir tapo. Į devin-

tą dešimtį įkopusi pora metų prieš mirtį spalvotais pieštukais piešė arkliskus ir pradedančios tapytojos motina, peizažą su vandeniu ir medžiais Elena yra nupiešusi ant kambario sienos. Dukra Snieguolė yra prisiuvinėjusi aibę paveikslų kryželio technika, išrankiausią skonį išpildanti mezgėja.

Elenos namuose gyvena net penki katinai - visi labai mylimi. Ne vien-

todėl, kad blogų žmonių išsivadėti, ir ne todėl, kad kiekvienas jų turi išskirtinai liūdną atsiradimo istoriją, o todėl, kad Elena myli gyvūnelius ir myli visa, kas gyva. "Piešiu iki pavasario, vėliau pomėgį keisiu į daržo ir sodo darbus", - lyg priesaką kelis kartus pakartoja pradedančioji tapytoja. Todėl išeidama atsargiai užveriu geležimi kaustytus tinklo vartus ir saugiai statydamas kojas ant sušalusios žemės, nutolstu, kad nepabaidyčiau meškos ar barsuko šią šaltą saulės glamonėjama pusiaužiemių dieną išlindusio iš urvo ir tingiai bežiūrinčio į savo šešėlį. Ir tegu grįžta atgal į neatšalusį guolį, tegu gulasi ant nenumi-goto šono dar ilgam miegui, dovnodamas Elenai Petrauskienei ilgą šviesų laiką tapybai.

Nijolė ALEINIKOVIENĖ
Molėtų krašto muziejaus
muziejininkė etnografe

laukė tos visumos, kuri vadinama filmu". Ekranu fone sustoja visi filmo kūrėjai - toji komanda, kurią pavyko suburti, o pusę salės žiūrovų Marius pavadino artimaisiais.

"Nesvarbu, koks mažas bebūtum - tu turi išmokti kovoti. Ir nesvarbu, koks didelis bebūtų tavo priešas", - suskamba M. Ivaškevičius kino premjeros "Santa" moto.

Didžiuliam kino ekrane pasirodo mielas Santos veidas, toks ypatingas, šventas, vaiko svajones išpildantis veidas, dėl kurio verta vežti vaiką į Laplandiją. Svajonės - nuo mamos glėbio iki šalies, kurioje niekada nesileidžia saulė, ir žmonės pakenčia šviesą. Kuo svajonės didesnės, tuo didingesni dalykai gali įvykti. Kad ir mamos ir Santos meilė - tokia įtikėtina, o kartu ir stebuklinga, ypač kai "nutirpsta" Santos barzda ir ūsai...

Santa ypatingas: tik jis žino, kad tada, kai vaikas nenori miego, miegas nori vaiko. Ir dar - Santa žino tikrą pasaką apie jo senelio Santos karą, kuriame trauktis nebuvo kur, ir visa Santų kariuomenė turėjo kautis už šį pasaulį. Santų karas toks

iškilingas, gražiausių salvių bei fejerverkų karas kosmose ar pūgoje už poliarinio rato. Būna ir laimingų karų... "O kur deda gerus vaikus, jei jie miršta?" - "Mano elnias išsiveža juos"... Pats režisierius, kalbėdamas prieš filmo premjerą, sakė, kad jis visų pirma išskirtinis, nes yra šiaurietiškas lietuviškas filmas. Mat jokia kūrybinė komanda dar nebuvo nužengusi už poliarinio rato. Tai pirmas lietuviškas filmas, filmuotas trijose valstybėse. Niekada Lietuvos kine dar nedirbo tokia pasaulio muzikos žvaigždė kaip Chinawoman. M. Ivaškevičius prisipažino, kad sujungti tokius skirtingus žmones su skirtingu mentalitetu ir patirtimi į vieną komandą jam buvo iššūkis. Filme vaidmenis kūrė Beata Tiškevič-Hasanova, suomių kino žvaigždė Tommi Korpela, M. Ivaškevičiaus dukra Maja Ivaškevičiūtė bei Ovidijus Petravičius...

Šioje kino juostoje taip gražiai dera realus pasaulis, po kurį mes vaikštomė, ir paralelinis, kurį galime tik pajusti. O gal atvirksčiai!? Kartais Mariaus herojams tenka vaidinti ir ne savo vaidmenį, kitaip sugriautų kito tikėjimą. Taip ir patiki... Mariumi Ivaškevičiumi. O kartu ir Molėtų miesto nepaprasta aura. Na, čia tikrai kažkas yra. Marius - dar vis norisi vadinti tik vardu - juk rašo ir čia, tėvų namuose, savo pauglystės kambaryje. Gal G. Kakaro žvaigždės čia padeda?, - prisimenu vienos li-tuanistės pamąstymą. "Santa Molėtai", - noris "pasimelst" ir pasididži-uot, kad gyvenam Molėtuose.



Marius Ivaškevičius su dukra Maja, kuri vaidino jo režisuotame filme

ŽIEMA - GERIAUSIAS METAS GERIEMS DARBAMS

(Atkelta iš 4 psl.)

kai kuriuos paukščius prie namų. Tam tikslui daromos jiems edžio (turėkime omenyje, kad žodžio "lesykla" tada dar neturėjome). Geriausiai daryti jas prieš mokyklos langus, kad vaikai galėtų su jomis susipažinti. Tam reikalui prikalama prie lango iš oro lentelė su iškilais kraštais ir pilami įvairūs grūdai, geriausiai - kanapės, aguonos, saulėgrąžos, kviečiai. Tokiose edžiose su noru apsilanko zylės, bukučiai, kartais dagiliai ir kt. Šiandien kai kurie šio teksto žodžiai ar deriniai gali būti sunkiau suprantami, tačiau svarbu - jų esmė. Beje - dabar tokios knygelės, skirtos mokyklai ir paukščiams neturime...

Galime sakyti, kad paukščiai Lietuvoje su žmogumi "žiemos sutartis" sudarė gana seniai. Bent 100 metų čia paukščiai lesinami. Vadinais - tiek jų kartų kas žiemą tikėdavosi ir sulaukdavo pagalbos. Šiandien gyvena tolimi tų kartų palikuonys. Ar galime jiems staiga pareikšti, kad mes pradėdame mąstyti kitaip ir senoji "sutartis" nutrūksta? Ar žinome, kokios gali būti tokio vienšalio apsisprendimo pasekmės?

Paukščių lesinimas jiems sunkiu metu yra pakankamai senas reiški-

nys visoje Europoje, dalyje Šiaurės Amerikos. Ne paslaptis - kai kur pagalbos sparnuočiams idėja pasikeitė, jie lesalo gauna visus metus ir gerokai pakeitė savo įpročius ar net biologiją. Tokie nepageidautini reiškiniai gali tapti pavojingi, nes ilgai nei paukščiai vis labiau pasikliauja žmogaus pagalba, silpnėja jų prisi-



Autoriaus nuotrauka

Ištikima lesyklos lankytoja - didžioji zylė

taikymo prie natūralių gamtinių sąlygų igūdžiai. Be jokios abejonės, prie lesyklų pripratę paukščiai gali būti labai pažeidžiami: šaltą žiemą net viena diena prie tuščios, be lesalo lesyklos jiems gali kainuoti gyvybes.

Ne tik mes, bet ir mūsų paukščiai gyvena stipriai pakeistoje aplinkoje. Šiandien jau negalima kalbėti apie išskirtinai gamtinius jų ryšius, visišką atsietumą nuo žmogaus. Nuo jo

globos, kurios evoliucija čia buvo apžvelgta - taip pat. Todėl atsakymas abejojantiems pagalbos paukščiams svarba gali būti vienas - paukščius saugoti, globoti reikia ir būtina; jų lesinimas sunkiu metu yra viena svarbiausių apsaugos priemonių. Ne vienintelė ir ne paskutinė, nes paukščio, kaip ir bet kurio gyvo organizmo, pasaulis labai didelis, sudėtingas ir jautrus.

Apie lesinimo principus rašoma kiekvieną žiemą. Jie - paprasti, tačiau labai svarbūs, telpantys į kelis "postulatus":

Įrenk lesyklą tik tada, jei žinai, kad lesinti paukščius galėsi visą žiemą. Atmink, kad gamtoje išeišinių ir šventinių dienų nebūna. Paukščiai nieko nežino apie tavo rūpesčius ar ligą, jie visada laukia lesalo. Lesalui tinka tik sveiki, be prieskonių, kuo natūresni lesalai: saulėgrąžos, kanapės, avižos, balta duona, nesūdyti ir nevirti riebalai. Pavasarį paukščius reikia baigti lesinti, kai tik atsiveria plikos žemės lopai. Tuo metu jie turi lesti tik natūralų lesalą. Paukščių globa ir jų lesinimas žiemą - savanoriškas veiksmas. Jeigu jūs nenorite jų globoti, leiskite jiems skristi pas kaimyną, į jo lesyklą.

Selemonas PALTANAVIČIUS

Aplinkosaugininkų reidas: pažeidėjų gaudynės, žvejybos vietoje - tuščias degtinės butelis

Praėjusį savaitgalį aplinkosaugininkai reidus surengė visoje šalyje. Jie tikrino, kaip žvejai mėgėjai laikosi Mėgėjų žvejybos vidaus vandenys taisyklių reikalavimų. Utenos RAAD reidus vykdė 7 ekipažai, kuriuose dirbo 16 valstybinių ir 4 neetatinių aplinkos apsaugos inspektorai. Buvo patikrinti 68 vandens telkiniai ir 214 žvejojusių asmenų. Nustatytas 31 pažeidimas, iš jų 2 - šturkštūs. Utenos RAAD Gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos pareigūnai Molėtų rajone patikrino Stirnių, Alnio, Virintų ežerus ir 41 ten žvejojusių pilietį. Nustatyti 7 mėgėjų žvejybos taisyklių pažeidimai. Stirnių ežere palaidynėmis, masalui naudodami žuvelę, neturėdami mėgėjų žvejybos leidimų, žvejojo piliečiai P. N. ir N. B. iš šalia esančių Šeikių kaimo. Pamatę aplinkosaugininkus, pastarieji spruko į mišką. Po neilgai trukusių gaudynių pakrančių brūzgynuose minėti piliečiai buvo sulaikyti. Jiems surašyti administracinės teisės pažeidimų protokolai. Virintų ežere pilietis V. D. žvejojo ne tik neturėdamas mėgėjų žvejybos leidimo, bet ir nevykdė praėjusiais metais įsigaliojusio Mėgėjų žvejybos taisyklių papildymo - neužtikrino švaros žvejybos vietoje, nes čia pat mėtėsi tuščias degtinės butelis. Kiti 4 piliečiai žvejojo neturėdami mėgėjų žvejybos leidimų. Jiems visiems bus skirtos administracinės nuobaudos. Molėtų rajono agentūros pareigūnai patikrino 7 ežerus ir 31 žveją mėgėją. Du iš jų žvejojo be mėgėjų žvejybos leidimų, todėl bus baudžiami administracine tvarka pagal LR ATPK 87 str. 1 d.



Didžioji dalis poledinės žvejybos mėgėjų laikosi taisyklių

Išibėgėjo olimpiadų maratonas

Praėjusią savaitę įvyko mokinių fizikos olimpiada. Tarp mūsų rajono devintokų geriausiai pasirodė Molėtų gimnazijos mokinys H. Juknonis, tarp dešimtokų - Alantos gimnazijos mokinė G. Šumanskaitė. Tarp vyresnio amžiaus olimpiados dalyvių geriausiai su užduotimis susidoroti pavyko Molėtų gimnazijos mokinėms - trečiokai A. Mackevičiūtė bei ketvirtokai M. Kazlauskaitė. Anot Molėtų švietimo centro metodininkės B. Trodienės, šioje olimpiadoje dalyvavo 17 mokinių iš trijų mokyklų. "H. Juknonio bei A. Mackevičiūtės" (Nukelta iš 6 psl.)

Vykdytos jaunimo apklausos

Kiekvienais metais jaunimui aktualiomis temomis organizuojamos apklausos, diskusijos, anketavimai, kurių metu surinkta informacija išanalizuojama, apibendrinama ir pateikiama Europos Komisijai, o sprendimai priimami ES Tarybos lygmeniu. Šių metų I pusmetį su ES šalių jaunimu rekomenduojama diskutuoti socialinės įtraukties bei jaunimo verslumo tema. Dėl to išplatinti pranešimai bei klausimynai jaunimo koordinatoriams, skatinant organizuoti bei moderuoti konsultacijas - diskusijas su jaunimu. Kaip informavo Molėtų r. savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojas kultūrai, jaunimo reikalų koordinatorius G. Matkevičius, mūsų rajone organizuotos konsultacijos - diskusijos metu dalyvavo 9 rajone veikiančių jaunimo organizacijų - klubo "Jaunimo brizas", Molėtų vaikų ir jaunimo pilietinio ir tautinio ugdymo klubo "Mes - gimnazistai", rajono mokinių tarybos nariai. Apibendrinus jų pateiktas nuomones paaiškėjo, kad, pavyzdžiui, švietimo ir individualius jaunų žmonių poreikių sąsajas labiausiai sustiprintų lankstus mokymosi grafikas, galimybė derinti mokymąsi su darbu, nemokamas mokslas. Jaunimas taip pat išreiškė nuomonę dėl jaunų ir vyresnio amžiaus žmonių bendros veiklos, bendradarbiavimo būdų.

"Vilnius" informacija

JONIŠKIEČIAI - VĖL FINALE

Jaukioje Joniškių mokyklos - daugiafunkcio centro sporto salėje įvyko Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių kvadrato tarpzoninės varžybos, kuriose dalyvavo zoninių varžybų nugalėtojos: Rokiškio, Ukmergės mokyklų komandos. Molėtų rajonui atstovavo Joniškių mokyklos - daugiafunkcio centro komanda. Komandų dalyvius pasveikino Joniškių mokyklos - daugiafunkcio centro direktorė Janina Girulskienė, kūno kultūros mokytojas metodininkas Jonas Ilgevičius, Molėtų sporto centro direktorius Kęstutis Vaicekuskas. Komandos pagal pajėgumą buvo panašios. Tačiau tą dieną geriau rungtyniavo joniškėčiai - trečiokai - D. Rinkevičiūtė, J. Kairys, ketvirtokai - M. Čereškaitė, S. Čereškaitė, K. Michailova, A. Giedrytė, A. Dzenkauskas, D. Kivilša, P. Stupenka, A. Šerėjus (mokytojai V. Verbaitienė ir J. Ilgevičius). Joniškių komanda rezultatu 2:0 įveikė abi svečių komandas ir tapo šių varžybų nugalėtoja, o kartu iškovojo teisę rungtyniauti Lietuvos olimpinio festivalio finalinėse varžybose ir kovoti dėl medalių. Joniškėčiams tai bus penktosios finalinės varžybos (iš keturių grįžta su medaliais).

"Vilnius" informacija

Pareigūnų viešnage Molėtų gimnazijoje

Molėtų gimnazijoje mokiniams, besidomintiems policijos darbu, buvo surengtas susitikimas su policijos pareigūnais. Į susitikimą atvyko Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato personalo skyriaus vyriausiasis specialistas Algis Verbickas, Molėtų rajono policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyrio vyresnysis specialistas Aleksas Strumila, specialistai Martynas Vaitavičius ir Algimantas Čiža bei kriminalinės policijos skyriaus tyrėja Daiva Tamoševičienė. Uteniškis pareigūnas A. Verbickas pristatė mokiniams mokymo įstaigas, kuriose galima įgyti policijos pareigūnų profesijas, papasakojo apie stojimo ir priėmimo sąlygas, reikalingus dokumentus ir jų pateikimo tvarką, įsidarbinimo galimybes ir socialines garantijas. Pareigūnai atsakė į mokinių dominuosius klausimus.



Algimanto ČIŽOS nuotrauka

Policijos pareigūnų viešnage gimnazistams, turintiems apsispręsti dėl savo ateities, matyt, pravers nysis specialistas Aleksas Strumila, specialistai Martynas Vaitavičius ir Algimantas Čiža bei kriminalinės policijos skyriaus tyrėja Daiva Tamoševičienė. Uteniškis pareigūnas A. Verbickas pristatė mokiniams mokymo įstaigas, kuriose galima įgyti policijos pareigūnų profesijas, papasakojo apie stojimo ir priėmimo sąlygas, reikalingus dokumentus ir jų pateikimo tvarką, įsidarbinimo galimybes ir socialines garantijas. Pareigūnai atsakė į mokinių dominuosius klausimus.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

SMURTAS ARTIMOJE APLINKOJE. Dėl sugyventinio smurto į policiją kreipėsi 66 metų Vidėniškių s. gyventoja. Moteris pranešė, kad ankstyvą pirmadienio rytą ją namuose sumušė kartu gyvenantis 65 metų sugyventinis. Vyriškis sudavė 3-4 smūgius ranka į galvos sritį, tuo sukeldamas fizinį skausmą. Pas teismo ekspertus nukentėjusioji dėl sužalojimų nustatymo nesikreips...

IŠĖMUS DURŲ STIKLĄ. Policijoje gautas Vilniuje registruotos uždarosios akcinės bendrovės gen. direktoriaus pareiškimas, kad iš bendrovei priklausančių patalpų, esančių Inturkės s., pavogta 15 vnt. elektros paskirstymo skydelių, šviestuvų, 30 kvadratinį metrų sienos apdailos plokštės, kūjis. Į patalpas patekta išėmus durų stiklą. Viso padarytas 8570 Lt nuostolis. Turtas nedraustas, signalizacija neįrengta.

PRIMENAME, kad pats laikas pratęsti "Vilnius" prenumeratą vasario mėnesiui.

DRUGAUKIME!

DRŪTAI

Iškovota dar viena pergalė užtikrino antrąją vietą turnyrinėje lentelėje

Paskutinės rungtynės reguliariame Lietuvos vyrų rankinio pirmenybių sezone savo aikštelėje - Molėtų sporto arenoje sekmadienį sužaidė "SK Molėtai", kurių varžovais buvo Varėnos "ŪLA - SM" komanda. Banguotas abiejų komandų žaidimas kėlė nemažai rūpesčių treneriams... Pirmąjį kėlinį 13:10 laimėjo molėtiškiai. Antrasis kėlinys pradėtas labai susikaupus, puolime, daugiausiai kapitono Edgardo Leišio individualių veiksmų dėka, pelnyti 4 įvarčiai. Toks rezultatyvus žaidimas užgavo varėniškių ambicijas. Aktyviai žaisdami puolime svečiai provokavo molėtiškius, kurie neleistinais veiksmais stabdė išibėgėjusius varžovus. Net 7 kartus antrajame kėlinyje komandai teko žaisti mažumoje. Tuo metu ypač pagelbėjo vartus saugojęs Jurijus Nikitinas, kadangi per 10 žaidimo minučių varžovai sugebėjo pelnyti tik 1 įvartį. "SK Molėtai" vyrai laimėjo susitikimą 27:21. Pergalė užtikrino "SK Molėtai" ekipai turnyrinėje lentelėje antrąją vietą. Šiose rungtynėse gerai gynėsi Jurgis Verikas, Vilmantas Katinas, Donatas Broga, labai svarbius kelis kamuolius "pavogė" Edgaras Leišis. Puolime įvarčius į varžovų vartus pelnė - Edgaras Leišis (8), Tomas Maciulevičius (5), po tris įvarčius pridėjo Arminas Dikas, Mantas Šeškus, Vilmantas Katinas, Jurgis Verikas, du - Eimantas Narušis. Paskutinės reguliariojo sezono rungtynės Molėtų rankininkai žais išvykoje, kur susitiks su Vilniaus VGTU - SM Tauras ekipa. Po šio susitikimo paaiškės atkrentamųjų rungtynių poros. "Vilnius" informacija

"Vilnius" informacija

TV PROGRAMA

PENKTADIENIS

Sausio 31 d.

LTV

06:00 Labas rytas Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Naisių vasara
12:00 Miestelio ligoninė
13:00 Taip. Ne
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:30 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Duokim garo!
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Duokim garo!
23:15 Detektyvė King
00:15 Viena byla dviem

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 KK2
09:40 KK2 penktadienis
11:05 Valanda su Rūta
12:55 Madagaskaro pingvinai
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:40 Tikras gyvenimas
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Irena Starošaitė ir Žilvinas Žvagulius
22:40 Pagalbos šauksmas
00:30 Bepročiai

TV3

06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Gydytojos dienoraštis
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Pamišk mane
11:00 TV Pagalba
11:55 Kvieskite daktarą!
12:25 Būrys
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
18:20 Apie mokymąsi ir karjerą
18:30 Žinios
19:30 Pinokis
21:15 Iksmenai. Pradžia. Ernis
23:35 Grobuonys
01:40 Vabalas

BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Prajuokink mane
10:00 Jaunavedžiai
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Jaunavedžiai
19:30 Žinios
20:00 Amerikietiškos imtynės
22:00 Nužudyk mane švelniai
00:05 Serafimo kriokliai
02:15 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

06:40 Reporteris
07:25 Žinių naujienos
07:40 Kvapų detektyvas
09:50 Padangių patroliai
10:55 Reporteris
11:40 Nuoga tiesa
13:20 Pavojaus pasaulio gyvūnai
14:00 TV parduotuvė
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Pavojaus pasaulio

gyvūnai
17:00 Žinios
17:18 Ar žinai, kad...?
17:20 Žinių naujienos
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Moterų daktaras
19:30 Kitoks pokalbis
20:30 Pasaulis X
21:30 2014 m. Amerikos muzikos "Grammy" apdovanojimai
00:30 Šešėlis

TV6

09:45 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
10:15 Gelbėtojai Havajuose
11:10 Ekspedicija į Arktį
12:05 Aferistas
13:00 Simpsonai
13:30 Moderni šeima
14:30 Teleparduotuvė
15:00 Ekspedicija į Arktį
16:00 Aiškiaregys
17:00 Medikopteris
18:00 Aferistas
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Moderni šeima
21:00 Farai
21:30 6 kadrai
23:00 Lyga
23:55 Penktadienio vakaro žiburiai
00:50 Eurolygos rungtynės

ŠEŠTADIENIS

Vasario 1 d.

LTV

06:00 Emigrantai
07:00 Bėdų turgus
08:00 Pagalbos ranka
08:30 Gimtoji žemė
09:00 Džeronimas
09:25 Odisėjo klajonės
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Linksmoji knyga
10:30 Ryto suktinis
11:30 Dury's atsidaro
12:00 Žemynų raida
13:00 Šerloko Holms'o nuotykių
15:00 Popietė su A. Čekuoliu
15:30 Pasaulio panorama
16:00 Žinios
16:10 Sveikintųjų koncertas
18:30 "Žinių riteriai ir damos"
19:50 Visi namie
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 "Eurovizijos" dainų konkurso nacionalinė atranka
23:00 Konanas griovėjas
01:00 Žemynų raida

LNK

06:30 Žaibo smūgis
06:55 Burtininkai
07:20 Policijos akademija
07:45 Krepšininkai
08:10 Mano draugė beždžionėlė
08:35 Lemiamą kovą
09:00 Receptų užkalbėtoja
09:30 Padėkime augti
10:00 Misija "Karvės"
11:35 Kongas
13:45 Mano puikioji auklė
14:45 Didingasis amžius
16:45 Superherojus!
18:30 Žinios
19:00 La troškiny
21:10 Įkalinti laike
23:30 Ateini čia arba gausi įdūdą!
01:40 Pagalbos šauksmas

TV3

06:45 Teleparduotuvė
07:00 Metallo meistrai
07:30 Čima legendos
08:00 Smurfai
08:30 Simpsonai
09:00 Skunk Fu
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Nuostabus šuo
12:45 16 norų
14:35 Skola tėtui
16:40 Kvieskite daktarą!
17:10 Ekstrasensai tiria
18:20 Eurojackpot
18:30 Žinios

19:00 Naktis muziejuje
21:10 Karaliaus Saliomono kasyklos
00:50 Pastorius su kulkosvaidžiu

BTV

07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Atsargiai - moterys!
09:00 Nerealai!
09:30 Apie žūklę
10:00 Šefas rekomenduoja
10:30 Liutaro virtuvė
11:00 Galiūnai
12:00 Dviese prieš gamtą
13:00 Dviračio šou
14:00 Prajuokink mane
15:00 Jaunavedžiai
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Jūrų velniai
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Savaitės kriminalai
19:30 Sudrebink pasaulį
21:20 Išminuotojas
23:20 Metamorfozė

Lietuvos ryto TV

07:45 Pasaulis X
08:45 Kaip kyla žemės drebėjimai
09:45 Nepaprasta Žemės kelionė
11:00 Viskas bus gerai!
13:00 Moterų daktaras
16:00 Lietuvos moterų krepšinio lygos Žvaigždžių diena.
19:00 Komisarar Megrė
21:00 Žinios
21:30 Mėdoko paslaptys
23:40 Dažasvydis

TV6

09:00 Vienam gale kablys
09:30 Universitetai.lt
10:00 Kiečiausi vilkikų vairuotojai
11:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu
12:00 Adrenalinai
12:30 Simpsonai
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
14:00 Jokių kliūčių!
15:00 Aukščiausia pavara
16:00 Skraidantys motociklai
17:00 Jokių kliūčių!
18:00 6 kadrai
19:00 Fantastiškas ketvertas
21:00 Pavojaus pasaulio karys
22:00 Ryšys
23:00 Lyga
23:55 Penktadienio vakaro žiburiai
00:50 K-19
02:25 Gelbstint Greisė

SEKMADIENIS

Vasario 2 d.

LTV

06:00 Popietė su Algimantu Čekuoliu
06:30 Šventadienio mintys
07:00 Ryto suktinis
08:00 Girių horizontai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Nuotykių elfų šalyje
09:25 Odisėjo klajonės
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Princesė ant žirmio
11:45 Klausimėlis.lt
12:00 Galapagai
13:00 Puaro
15:00 Krepšinis
16:00 Žinios
16:10 Krepšinis
17:00 Tėvų klasė
17:30 Stilius
18:30 Chorų "Eurovizija"
20:30 Panorama
20:45 Savaitė
21:15 Aklas bankininkas
23:15 Puaro

LNK

06:30 Žaibo smūgis
06:55 Burtininkai
07:20 Policijos akademija
07:45 Krepšininkai
08:10 Mano draugė beždžionėlė
08:35 Lemiamą kovą

09:00 Sveikatos ABC
10:00 Meilė saloje
11:40 Seni bambekliai
13:50 Mano puikioji auklė
14:50 Didingasis amžius
16:45 Ne vienas kelyje
17:30 Teleloto
18:30 Žinios
19:00 "Alfa" savaitė
19:30 Monstrų biuras
21:20 Briusas visagalis
23:25 Nekenčiu Valentino dienoms
01:10 Įkalinti laike

TV3

07:00 Metallo meistrai
07:30 Čima legendos
08:00 Smurfai
08:30 Simpsonai
09:00 Skunk Fu
09:30 Monstrų vidurinė mokykla
10:30 Mūsų gyvūnai
11:00 Barbė princesė ir elgeta
12:45 Kengūriukas Džojis
14:40 Būk savimi
16:40 Kvieskite daktarą!
17:10 Ekstrasensai tiria
18:20 Apie mokymąsi ir karjerą
18:30 Žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 X Faktorius
22:30 Aleksas Krosas
00:45 Sairusas

BTV

07:00 Yra kaip yra
07:55 Nacionalinė loterija
08:00 Galileo
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu
10:00 Sekmadienio rytas
10:50 Gamta iš arti
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Žuvys monstroi
13:00 Dviračio šou
14:00 Sveikintiniai
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Jūrų velniai
18:00 Mistinės istorijos
19:00 Povestuvinė kelionė į Floridą
21:00 Bučiny į galvą
23:15 Trejos Melkiadoso Estados laidotuvės

Lietuvos ryto TV

07:20 Kitoks pokalbis
08:20 Kaip kyla uraganai
09:20 Šiandien kimba
09:50 Namų daktaras
10:25 Pažabok stresą!
11:00 Šiandien kimba
11:30 Girių takais
12:00 Albanas
16:00 Žinios
16:10 Nuoga tiesa
17:00 Žinios
17:10 Nuoga tiesa
18:00 Žinios
18:30 2014 m. Amerikos muzikos "Grammy" apdovanojimai
21:00 Žinios
21:30 24/7
22:30 Nusikaltimas ir bausmė
23:50 Kobra 12

TV6

09:00 Tavo augintinis
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
11:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu
12:00 Adrenalinai
12:30 Simpsonai
13:00 Kovotojas nindzė
14:00 Jokių kliūčių!
15:00 Kiečiausi vilkikų vairuotojai
16:00 Skraidantys motociklai
17:00 Jokių kliūčių!
18:00 6 kadrai
19:00 Fantastiškas ketvertas
21:00 Klyvlendo šou
22:00 Ryšys

23:00 Lyga
23:55 Penktadienio vakaro žiburiai
00:50 Pavojaus pasaulio karys

PIRMADIENIS

Vasario 3 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Visi namie
10:30 Lyderių turnyras
11:45 Žingsnis po žingsnio
12:00 Miestelio ligoninė
13:00 Stilius
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:50 Naisių vasara
19:25 Nacionalinė paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:45 Teisė žinoti
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Teisė žinoti
22:45 Vakaro žinios
23:15 Atlygio valanda
00:15 Viena byla dviem
01:30 Dėmesio centre

LNK

06:00 Labas vakaras, Lietuva
06:30 Smalsutė Dora
06:55 Tomas ir Džeris
07:20 Keista šeimynėlė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Seni bambekliai
10:50 La troškiny
12:55 Madagaskaro pingvinai
13:25 Keista šeimynėlė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Nuo... Iki...
21:30 Žinios
22:00 Juodasis sąrašas
23:00 Judantis objektas
00:00 Įstatymas ir tvarka
00:55 Karališkos kančios
01:50 Skaičiai

TV3

06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Gydytojos dienoraštis
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Pamišk mane
11:00 Naktis muziejuje 2
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
17:55 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Pamišk mane
20:00 Mafijos kronikos
21:00 Moterų meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Kerštas
23:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba
00:00 Žmogžudystė
01:00 Kaulai
01:55 Choras
02:45 Eureka
03:35 Mažylė Houp

BTV

06:20 Gamta iš arti
06:30 Avataras
07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensų mūšis
09:00 Povestuvinė kelionė į Floridą
11:00 Prokurorų patikrinimas

12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra plus
21:30 Šokis su vilkais

Lietuvos ryto TV

06:30 Pažabok stresą!
07:00 Girių takais
07:30 Šiandien kimba
08:00 Kitoks pokalbis
09:00 Nuoga tiesa
10:40 Pasaulis X
11:40 Patriotai
13:00 Mistinė teritorija
14:00 TV parduotuvė
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios
16:20 Namų daktaras
17:00 Žinios
17:20 Ar žinai, kad...?
17:22 Lietuva tiesiogiai
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Žinių naujienos
18:45 Olimpinių žaidynių pirmadieniai
19:00 Jungtinė lyga
21:00 Reporteris
21:45 Olimpinių žaidynių pirmadieniai
22:00 Nusikaltimas ir bausmė
23:20 Pasaulis X
00:20 Padangių patroliai
01:20 Reporteris
02:05 Lietuva tiesiogiai

TV6

09:45 Universitetai.lt
10:15 Gelbėtojai Havajuose
11:10 Ekspedicija į Arktį
12:05 Aferistas
13:00 Simpsonai
13:30 Moderni šeima
14:30 Teleparduotuvė
15:00 Ekspedicija į Arktį
16:00 Aiškiaregys
17:00 Medikopteris
18:00 Aferistas
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Moderni šeima
21:00 Naša Raša
21:30 6 kadrai
22:00 Amerikietiška siaubo istorija
23:00 Tūnas tamsoje
01:00 CSI kriminalistai
01:50 Gelbstint Greisė

Išibėgėjo olimpiadų maratonas

(Atkelta iš 5 psl.)

vičiūtės darbai išsiųsti į III olimpiados etapą", - informavo metodininkė. Jau žinomi ir anglų kalbos olimpiados rezultatai. Molėtų švietimo centro metodininkė A. Vidžiūnienė sakė, kad dalyvavo 43 mokiniai iš keturių rajono mokyklų. Šįkart taikytos visiškai naujos taisyklės - daugiau buvo kalbėjimo užduočių, o ne gramatikos, reikėjo parašyti pristatyto filmuko analizę. Geriausiai šios olimpiados metu pasirodė Molėtų gimnazijos anglistai. Pirmoji vieta skirta trečiokei R. Andrulėnaitėi, antrąsias vietas dalijasi antroki gimnazistai G. Lovčikaitė ir T. Glumbakas, trečioji vieta skirta R. Jurgelėnui. Į respublikinę olimpiadą Vilniuje vyks daugiausiai balų surinkusi R. Andrulėnaitė. Devintokai dalyvavo tik rajoninėje olimpiadoje. "Vilnis" informacija

	Laikraštis Molėtų kraštui S. Nėries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt	LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS info@vilnis.lt UAB "MOLĖTŲ VILNIS"
	TELE 2 - 860519328	Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt	Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Jūratė ŽIDONIENĖ - tel: 867628572 jurate@vilnis.lt

**Mes linkim Tau, kad būtumei laiminga,
Kad niekad Tau netrūktų saulės spindulių.
Kad kelias, kuriuo eisi, būtų Tau be vingių,
Kad rožės Tau žydėtų be spyglių...
O jei pavargsi – tai surask šaltinį skaidrų,
Bet tokį, kad vanduo suteiktų Tau jėgų,
Kad atsigėrus jo užgytų žaizdos,
Kad būtų gera ir smagu.**

**GRAŽINĄ ŽALIENĘ
50 metų jubiliejaus proga**
sveikina V. R. Šeduikiai

"Vilnies" afiša

Penktadienį
Molėtų sporto arenoje
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynės
20 val. "Ežerūnas" - "Melingos keliai"

Šeštadienį
Molėtų sporto arenoje
Nacionalinės krepšinio lygos rungtynės
16 val. Molėtų "TiuMenas - Ežerūnas" - Klaipėdos "Nafta - Universitetas"
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynės
20 val. "Joniškis" - "Giedraičiai"

Sekmadienį
Molėtų sporto arenoje
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybės
14 val. "Žiuko įmonė" - "Virgio vairavimo mokykla"
15.30 val. "Sporto centras" - "Dvaras"
17 val. "Bekupė" - "Melingos keliai"

Pirmadienį
Molėtų šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje
17.30 val. Vargonuoja Liauda Vaitkūnaitė. Programoje J. S. Bach, G. Albinoni, L. Vaitkūnaitės, W. Lubeck kūriniai.

Antradienį
Molėtų sporto arenoje
Rytų Aukštaitijos krepšinio pirmenybių rungtynės
17 val. Molėtų SC - Ukmergės SC

O KAIMAS DAINUOJA!

(Atkelta iš 2 psl.)
keisdami, kooperuodamiesi papuošia visus mūsų krašto renginius, tampa vienu pagrindinių akcentų miestelių švenčiamų jubiliejų metu.
Anot Molėtų kultūros centro direktorės Ingos Narušienės, žmonėms reikia kultūrinės veiklos, todėl vietose vykdomos kultūrinės edukacijos bendrąja prasme įtraukia įvairaus amžiaus žmones. Juk kaime gyvenančiam žmogui ir pasikalbėti, ir pabūti kartu reikia. "Kultūrinė veikla neapsiriboja vien tik šokiais ar dainomis. Susibūrimų priežastimi gali tapti dekupažo, vėlimo, mezgimo užsiėmimai ar šiaip noras pabūti kartu", - sako I. Narušienė.
Apie vasario 9 d. organizuojamą seniūnijų kolektyvų pasirodymą Kul-

tūros centro direktorė sako, kad tai bus tam tikras iššūkis:
-Tai sveikintina. Žmonės nori išvažiuoti iš savo erdvės, savo bendruomenės ribų, parodyti tai, ką moka. Šio sambūrio tikslas - išsaugoti galias tradicijas, plėsti kolektyvų kultūros matymo lauką. Tai gali būti efektyvi vietinių kultūros mainų forma planuojant metinius renginius, tariantis su kitais kolektyvais, kad šie atvyktų.
Neabejotinai seniūnijose veikiančios kolektyvai yra ir etnokultūrinio paveldo, perduodamo iš kartos į kartą, saugotojai. Tai aukštaitiška tarmė, dainos, šokiai, mįslės ar padavimai, kuo ir esame išskirtiniai. Todėl svarbu visa tai išlaikyti, skatinti, puoselėti.

TRUMPAI
ATSIRADO...Pirmadienį garbaus amžiaus molėtiškis pranešė policijai, kad iš kiemo yra pavogtas jam priklausantis automobilis "Audi 100", pagamintas 1993 metais. Automobilis buvo nerakintas. Užvedimo spynelėje... paliktas užvedimo raktelis. Signalizacija buvo įmontuota, tačiau neįjungta. Po poros valandų molėtiškis pranešė, kad automobilis atsirado ... jo paties garaže.
ŠALČIO AUKOS... Jau trečią savaitę spaudžiant šaltukui, tenka skaičiuoti jo aukas. Neoficialiais duomenimis, Molėtų rajone šiemet mirtinai sušalo du žmonės... Viena šalčio auka tapo pusamžis Suginčių s. gyventojas. Šios savaitės pradžioje netoli namų rastas sušalęs aštuntą dešimtį pradėjęs senolis... Alantos seniūnijos gyventojas dar

praėjusią savaitę irgi buvo rastas sukniubęs pakelėje, tąkart sukniubusių senolį pastebėjo gyventojai ir pranešė policijai. Pareigūnai Alantos s. gyventoją dėl sveikatos būklės atgabeno medikams...
ŽUVO UŽGRIUVUS MEDŽIUI. Utenos apskrities VPK Molėtų r. policijos komisariatui buvo pranešta, kad pirmadienį Aktapolio miške (Luokesos s.) vykdant miško kirtimo darbus, užgriuvus medžiui žuvo 39 metų Giedraičių s. gyventojas. Išduota užduotis mirties priežastčiai nustatyti. Ikteisminis tyrimas pradėtas dėl darbų saugos ir sveikatos apsaugos darbe reikalavimų pažeidimų.
VISAS "Vilnies" publikacijas galite komentuoti, pareikšdami savo nuomonę apie paskleistą žinią, mūsų laikraščio tinklalapyje www.vilnius.lt

DRŪTAI

VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA organizuoja B kategorijos vairavimo kursus
Kviečia registruotis vasario 4 d. 18 val. Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

POILSAVIETĖ-KAVINĖ-PIRTIS
VIETA ŠVĖSTI!
VIETA ILSĖTIS!
VIETA PRAMOGAUTI!..

Obuolių sala

GRAŽIAUSIOJE LIETUVOS SALOJE!
Užsakymai priimami tel. +370383- 50073

VASARIO 12 D. 18 VAL. MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO SALĖJE

INGA VALINŠKIENĖ SU GRUPE
TIKRO GARSO KONCERTAS!
GERIAUSIOS DAINOS **GYVAI**

GRUPĖ :
Virgilijus BUTKEVIČIUS (gitarą), Danielius PRASPALIAUSKIS (saksofonas), Audrijus JONAITIS (klavišiniai), Ričardas MATYŽENOK (bosinė gitara), Vytautas DUNDINAS (mušamieji)

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Molėtų rajone

Adresas	Data	Laikas
Dūdanosių k., Sudiškių k.	vasario 03 d.	10-15 val.
Bebrusų k., Leliūnų k., Papuntės k., Vilkiškių k.	vasario 04 d.	10-15 val.
Antasventės k., Bimbiskių k., Pakamanio k.	vasario 05 d.	10-14 val.
Žiūrų k.: Jaunimo g. 6, Klevų 9, 21, Žalioji g. 5	vasario 05 d.	14-17 val.
Kulionių k., Saladiškių k.	vasario 04 d.	14-17 val.
Gaigalų k., Karalinos k., Pakryžių k., Vilniškio k.	vasario 03-07 d.	08:30-17 val.
Gaigalų k., Karalinos k., Pakryžių k., Vilniškio k.	vasario 10 d.	08:30-17 val.
Andrulėnų k., Maldžiūnų k., Medeikių k.	vasario 03-06 d.	08-16 val.
Dailidžių k., Jaunakampio k., Kertuojos k., Laukininkų k., Matelėnų k., Surguškių k.	vasario 07 d.	08-16 val.
Dailidžių k., Jaunakampio k., Kertuojos k., Laukininkų k., Matelėnų k., Surguškių k.	vasario 10 d.	08-16 val.
Aukštinės vs., Šakališkių k., Šežuolių k.	vasario 07 d.	10-16 val.
Ažuoluokės k., Paluokės k.	vasario 10 d.	10-14 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lessto.lt

K.Stašelytės individuali įmonė informuoja apie supaprastintą tvarką rengiamą žemės sklypo kadastrinis Nr. 6237.0002.0259, esančio Ažubalių kaime, Luokesos seniūnijoje, Molėtų r. sav. specialųjį žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo (padalijimo) projektą.
Planavimo tikslas -žemės sklypo atidalijimas į tris žemės sklypus.
Planavimo organizatorius -Petras Kazlauskas, gyvenantis Karių kapų g. 21, Vilnius.
Projekto rengėjas - K.Stašelytės individuali įmonė P. Žadeikos g 1b, Vilnius, el. paštas - kristina.staselyte@gmail.com tel. 8-613-76258; 8-621-40840
Planavimo pasiūlymų pateikimo tvarka - planavimo organizatoriui ir projekto rengėjui iki 2014-02-12
Susipažinti su parengtu projektu galima nuo 2014 m. sausio 31 d. iki 2014 m. vasario 12 d. K.Stašelytės II patalpose adresu: Žadeikos 1B, Vilnius

Jeigu pamiršote pratesti "Vilnies" prenumerata, primename, kad tai galite padaryti nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštu skyriuose. Kaina nekinta-1 mėn. - 10 Lt su pašto paslauga. DRAUGAUKIME.

UAB "ARISTOMA" ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAM: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Vilniaus g. 103, Molėtai, ☎ 8 656 08678 el. p. info@aristoma.lt

REIKALINGA
UAB "Minduvos statyba" SKUBIAI nuolatiniam darbui REIKALINGAS atestuotas STATYBOS DARBŲ VADOVAS. Atlyginimas - 3500 Lt. Tel. 8650 50828
Reikalingas DARBUOTOJAS ŪKYJE. Tel. 8688 89863
Odontologijos kabinetui reikalinga ODONTOLOGO ASISTENTĖ. Tel. 8687 57255

KOOP
VARTOTOJŲ KOOPERATYVO KAVINĖJE "EGLUTĖ"
Amatų g.1, Molėtai
MAITINIMO PASLAUGOS:
užsakymai gedulingiems pietums, metinėms ir pobūviams, maistas išsivežimui.
GAMINAME KOKYBIŠKĄ IR SKANŲ MAISTĄ.
Tel. 861200515; 838351369
molėtai.koop@takas.lt

Kiemo, garažo vartai, kelio užtvartai, automatika, tvoros. Pristatymas, montavimas, priežiūra, garantijos. Tel. 8609 19682

PLASTIKINIAI LANGAI
LAUKO DURYS NUOLAIDA - 50%
VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
☎ 51000, 8 685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

LAIDOJIMO BIURAS
*Didelė šarvojimo salė
*Palankios kainos
*Geras aptarnavimas
Velionį paimame iš ligoninės ir namų, aprengiame.
*Visos laidojimo prekės, gėlės, vainikai, krepšeliai.
Tel. 8605 00269
(visą parą)

"Užupio angelo" autorius Romas Vilčiauskas TEIKIA privačias kompozicijas, skulptūras, piešimo pamokas. Tel. 8698 72288

1 KV. CM - 1,20LT + PVM KARTOTINEI REKLAMAI -NUOLAIDOS! BENDRADARBIAUKIME

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-614) 93124, (8-618) 97222

**UAB "PAJŪRIO" Be TAR-
MĖSINĖ PININKŲ**

PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas.
Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Igaliojas UAB „Agrovet“ atstovas

UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglių, karves.

- Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel. 865020604

UMUTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius
Moka iš karto!
Skambinkite telefonu:
8 620 33544

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Agrovet" superka galvijų prieauglių, karves.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693
8-656-93101

NIKSOF

UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI. Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM.
Tel.: 8685 84392, 8676 02393

BRANGUS GALVIJŲ SUPIRKIMAS:
Buliai, telyčios, veršeliai.
Tel. 8603 73008

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

PRIVATI GIRININKIJA

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.

Tel. 8 620 87788

UAB „AŽUOLIJA LT“

MIŠKOTVARKOS ĮMONĖ

PERKAME MIŠKĄ

Mes pasiūlysim daugiau
Tel. (8-650) 80515

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai).

Brangiai moka. Atsiskaito iš karto

ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje

Tel.: 8698 13566,
8610 45442,

el.p.: aldaspat@gmail.com

MIŠKŲ PROJEKTAI
brangiai perka

MIŠKUS
bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155

Pirksiu sklypą prie ežero ar miško namo statybai. Gali būti sena sodyba. Tel. 8673 89161

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvija" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM.
Tel.: 8640 17516, 8641 67485

Perkame įvairaus brandumo MIŠKĄ. Kertame - traukiame miškus.
Tel. 8685 45252

Senovinius pinigais, medalius, papuošalus, paveikslus, nuotraukas, buitines rakandus, sviestamušes, "uzbonus", geldas, skryniais, suolus, spinteles ir kt. Tel. 8673 67722

Sodybą vienkiemyje arba šalia vandens tvenkinio. Gali būti apleista. Siūlyti įvairius variantus.
Tel. 8609 82283

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

SUPERKAME AUKSĄ, GINTARĄ, SIDABRĄ, ANTIKVARĄ. PASKOLŲ SUTEIKIMAS UŽ UŽSTATĄ.
A.Baranausko g. 7, Utena, tel. 8674 16865. Dirbame: I-V 8-17 val., VI 8-12 val.

PERKUNAUJUSARBA NAUDOTUSSILIKATINIUS PAMATINIUS BLOKUS.
Tel. 8699 06804

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSISKAITO IŠ KARTO.
Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

Lietuvos - Izraelio įmonė

BRANGIAI PERKA veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.
Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 8646 17715

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias. Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto Pasikrauna patys.
Tel. 8662 50592

BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS.
Tel. 8-633-33333; 8-644-44444

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius.
Tel. 8609 35788

Įmonė PERKA malkinę MEDIENĄ, PJUVENAS. Tel. 8655 80800

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ
Atsiskaitome klientui palankiomis sąlygomis
Tel. (8-686) 72380

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

NENAUDOJAMĄ BUITINĘ TECHNIKĄ: šaldytuvus, dujines, skalbykles, indaploves ir kt. elektrinius prietaisus. Tel. 8647 55899

PIRKSIU NAMĄ MOLĖTUOSE.
Tel. 8652 28109

PERKAME MIŠKUS visoje Lietuvoje. Siūlykite! Atsiskaitome iš karto Jums patogiu būdu. Skambinkite tel. +37068511267

Indėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. Tomas, tel. 8 617 62 969

PARDUODA

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą.
Tel. 8646 65577

3 kambarių butą J. Janonio g., Molėtuose. Kaina - 80000 Lt.
Tel. 8682 21771

Sodo namą su židiniu ir šildymo sistema SB Siesartis.
Tel. 8671 99251

Butą Molėtuose, pirk ir nebesinuomok. Tel. 8605 32452

Namą ir sodybą Molėtų r. Pirk ir džiaukis savu kiemu.
Tel. 8678 59793

Žemės sklypą gyvenamojo namo statybai (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas). Tel. 8676 04462

**UAB "DZITVA" PAR-
DUODA** ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

PARDUODA MALKAS. YRA SAUSŲ. Tel. 8633 17766

MALKOS! Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąsteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

22 arų namų valdą. Nuo Molėtų 1,3 km, pušynas, elektra. Kaina - 25 tūkst. Lt. Tel. 8615 90699

Skubiai parduodu 18 arų namų valdą Molėtų mieste prie ežero (su pakrante, elektra, miškas, geras privažiavimas). Kaina - 55000 Lt. Tel. 8615 90699

2 kambarių butą Giedraičiuose (autonominis šildymas, yra garažas, tvartas, 40 km iki Vilniaus). Tel. 8605 22800

BALDŲ GAMYBA, spintos slankiojančiomis durimis, virtuvės, prieškambario, miegamąjo ir kt. Tel. 8679 73552

PARDUODA MALKAS kaladėlėmis ir skaldytas. Yra sausų. Atvežu.
Tel. 8618 81542

Sausas, skaldytas MALKAS.
Tel. 8650 52709

2 kambarių butą Inturkės g., Molėtuose (I aukštas, plastikiniai langai, balkonas). Tel. 868435555

7,14 ha žemės SKLYPĄ Suginčių seniūnijoje. Tel. 8608 19952

Ūkininkas nuolat PARDUODA 6-8 sav. (apie 15-20 kg) mėsinis PARŠELIUS, augintus namuose. Atvežame į namus. Pasirinkimas iš 2 vadų. Tel. 8686 80994, Alma

KAMINŲ IDĖKLAI KAMINŲ VALYMAS skardinimo darbai Skardos lankstiniai (kaminų valymas savaitgaliais pagal išankstinį užsakymą) www.skardinimo-darbai.lt
Tel. 8652 44689

MOLETŲ DUJOS

BALIONAIS DUJŲ prekiaujame Žaliosios g.1 A, Molėtuose

☎ 8612 24444 (mieste)
☎ 8620 51460 (rajone)

Keičiami balionai 50 ir 27 litrų

KERTAME IR RETINAME MIŠKUS. Parduodame malkas. Yra sausų. Atvežame. Tel. 8662 24591

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635
Leonas

TVENKINIŲ KASIMAS
Skalaido gruntą. Dirba ratišiais, vikšriniais, mini ekskavatoriais. Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja valymo įrenginius. Tel. 8687 43723

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, pavėsines, tvoras, GAMINAME lauko baldus. Tel. 860399226

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
☎ 8673 33232

STILTINAME
SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia)
TERMOPUTA 1 kv. m.
GRANULĖMIS nuo 7 Lt
POLIURETANU
www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68 528

Gaminame ir montuojame medinius langus.
Atliekame jų apdailą.
Tel.: 8656 47092, 52060

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje išstus metus. Garantija, aptarnavimas. www.melkerlita.lt
Tel.: 861608020, 868683265

GRŪDŲ MALŪNAI
Vilniaus g. 17, Molėtai
TEL. 8 383 53 300
Pristatymas nemokamas

MILLY B
Variklis - 220 V
Variklio galia - 1,5 AG
Našumas - 40 - 200 kg./val
Rinktuvės talpa - 20 l.
2 metų garantija
690 Lt

MILLY L
Variklis - 220 V
Variklio galia - 1,5 AG
Našumas - 40 - 200 kg./val
2 metų garantija
790 Lt

TECHNIKA GIRIOMS IR PARKAMS UAB
www.tgp.lt

PADANGOS
Nemokamas pristatymas Lietuvoje
8-45-510323
8-698-50188
www.protekta.lt
PROTEKTA

IEŠKOTE sklypo, sodybos, O gal NORITE PARDUOTI?
Pirkimai, pardavimai, sklypų paieška, paieška pagal užsakymus, dokumentų tvarkymas, konsultacijos
NT GIDAS MOLĖTUOSE
TEL: 868511267
www.parduodamisklypai.lt